
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 13 апреля 2018 года № 654 

 

 

Об утверждении Положения о порядке составления проекта бюджета муниципального 

образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального 

района Ленинградской области» на очередной финансовый год и на плановый период     

 

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Подпорожского муниципального района, Уставом Подпорожского 

городского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.    Утвердить Положение о порядке составления проекта бюджета муниципального 

образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального 

района Ленинградской области» на очередной финансовый год и на плановый период 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.    Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации                                                                       В.В. 

Лендяшева                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» 

от    13  апреля    2018 года      №  654 

(приложение) 

 

                                                                                                     

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке составления проекта бюджета муниципального образования «Подпорожское 

городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 

очередной финансовый год и на плановый период 

 

1.    Общие положения 

1.1.    Настоящее Положение о порядке составления проекта бюджета муниципального 

образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального 

района Ленинградской области» на очередной финансовый год и на плановый период 

(далее – Положение) определяет порядок составления проекта бюджета муниципального 



образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального 

района Ленинградской области» (далее – бюджет Подпорожского городского поселения) 

на очередной финансовый год и на плановый период, подготовки необходимых решений, 

документов и материалов. 

 

2.    Полномочия Администрации Подпорожского муниципального района, структурных 

подразделений Администрации Подпорожского муниципального района, главных 

распорядителей средств бюджета Подпорожского городского поселения при составлении 

проекта бюджета Подпорожского городского поселения на очередной финансовый год и 

на плановый период 

1.1.    Администрация Подпорожского муниципального района: 

а)    устанавливает     порядок      и       сроки     составления   проекта  бюджета 

Подпорожского городского поселения; 

б)    обеспечивает составление проекта бюджета Подпорожского городского поселения на 

очередной финансовый год и на плановый период; 

в)    рассматривает проекты основных направлений бюджетной политики и основные 

направления налоговой политики Подпорожского городского поселения на очередной 

финансовый год и на плановый период; 

г)    утверждает прогноз социально-экономического развития Подпорожского городского 

поселения на очередной финансовый год и на плановый период; 

д)    утверждает муниципальные программы Подпорожского городского поселения и 

изменения в них, реализуемые за счет средств бюджета Подпорожского городского 

поселения; 

е)    обеспечивает внесение проекта решения о бюджете Подпорожского городского 

поселения на очередной финансовый год и на плановый период, с необходимыми 

документами и материалами на рассмотрение и утверждение в Совет депутатов 

Подпорожского городского поселения. 

1.2.    Комитет финансов Администрации Подпорожского муниципального района (далее – 

Комитет финансов): 

а)    составляет План-график подготовки проекта бюджета Подпорожского городского 

поселения на очередной финансовый год и на плановый период; 

б)    разрабатывает проект основных направлений бюджетной политики и проект основных 

направлений налоговой политики Подпорожского городского поселения на очередной 

финансовый год и на плановый период; 

в)    разрабатывает основные параметры проекта бюджета Подпорожского городского 

поселения; 

г)    ведет реестр расходных обязательств Подпорожского городского поселения; 

д)    устанавливает порядок и методику  планирования бюджетных ассигнований; 

е)    рассчитывает общие (предельные) объемы бюджетных ассигнований на исполнение 

расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде по главным 

распорядителям средств бюджета Подпорожского городского поселения; 

ж)    совместно с главными администраторами доходов бюджета Подпорожского 

городского поселения осуществляет прогнозирование по доходным источникам бюджета 

Подпорожского городского поселения; 

з)    утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования 

дефицита бюджета; 

и)    разрабатывает проекты программ заимствований Подпорожского городского 

поселения на очередной финансовый год и на плановый период; 

к)    осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год; 

л)    формирует перечень и коды целевых статей, коды подвидов по видам доходов, коды 

видов источников финансирования дефицита бюджета Подпорожского городского 

поселения; 

м)    формирует и представляет Главе Администрации Подпорожского муниципального 



района (далее – Глава Администрации) проект решения Совета депутатов Подпорожского 

городского поселения о бюджете Подпорожского городского поселения на очередной 

финансовый год и на плановый период и пояснительную записку к нему; 

н)    осуществляет иные полномочия в целях своевременной и полной работы по 

составлению проекта бюджета Подпорожского городского поселения в соответствии с 

действующим законодательством. 

1.3.    Комитет по экономическому развитию и управлению  муниципальным имуществом 

Администрации Подпорожского муниципального района (далее -    КЭРУМИ): 

а)    разрабатывает основные показатели к прогнозу развития Подпорожского городского 

поселения на очередной финансовый год и на плановый период; 

б)    разрабатывает прогноз социально-экономического развития Подпорожского 

городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период; 

в)    проводит оценку ожидаемых итогов социально-экономического развития 

Подпорожского городского поселения за текущий финансовый год; 

1.4.    Главные распорядители средств бюджета Подпорожского городского поселения: 

а)    формируют проекты муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

подведомственными муниципальными учреждениями; 

б)    формируют реестры расходных обязательств главного распорядителя средств 

бюджета Подпорожского городского поселения; 

в)    формируют изменения распределения бюджетных ассигнований на очередной 

финансовый год и на первый год планового периода, распределение бюджетных 

ассигнований на второй год планового периода по кодам бюджетной классификации и 

дополнительным кодам; 

г)    формируют предложения по изменению объема и (или) структуры расходных 

обязательств Подпорожского городского поселения, увеличению бюджетных ассигнований 

на реализацию муниципальных программ Подпорожского городского поселения и 

непрограммных расходов, проекты нормативных правовых актов в соответствующей 

сфере деятельности; 

д)    формируют бюджетные заявки на очередной финансовый год и на плановый период с 

обоснованиями бюджетных ассигнований; 

е)    формируют пояснительные записки к проекту бюджета Подпорожского городского 

поселения в соответствующей сфере деятельности; 

ж)    формируют другие документы и материалы, необходимые для составления проекта 

бюджета Подпорожского городского поселения на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

1.5.    Главные администраторы доходов бюджета Подпорожского городского поселения 

составляют и представляют в Комитет финансов прогноз объемов поступлений в бюджет 

Подпорожского городского поселения по администрируемым доходным источникам. 

 

2.    Основные этапы составления проекта бюджета Подпорожского городского поселения 

на очередной финансовый год 

и на плановый период 

2.1.    Администрация Подпорожского муниципального района не    позднее 1 июля 

текущего финансового года утверждает План-график подготовки проекта бюджета 

Подпорожского городского поселения на очередной финансовый год и на плановый 

период (далее – План-график). 

2.2.    Комитет финансов в соответствии с утвержденным Планом-графиком 

организовывает и осуществляет составление проекта бюджета Подпорожского городского 

поселения на очередной финансовый год и на плановый период. 

2.3.    Комитет финансов в сроки, установленные Планом-графиком, разрабатывает 

проект основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой 

политики Подпорожского городского поселения на очередной финансовый год и на 

плановый период. 



 

3.    Подготовка проекта решения Совета депутатов Подпорожского городского поселения 

о бюджете Подпорожского городского поселения на очередной финансовый год и 

плановый период 

3.1.    Главные распорядители средств бюджета Подпорожского городского поселения в 

сроки, установленные Планом-графиком, представляют в Комитет финансов документы и 

материалы в соответствующей сфере деятельности, необходимые для составления 

проекта бюджета Подпорожского городского поселения. 

3.2.    Главные администраторы доходов бюджета Подпорожского городского поселения в 

сроки, установленные Планом-графиком, представляют в Комитет финансов прогнозные 

показатели доходов бюджета Подпорожского городского поселения по каждому 

администрируемому доходному источнику с пояснительной запиской. 

3.3.    КЭРУМИ в сроки, установленные Планом-графиком, представляет в Комитет 

финансов: 

а)    основные показатели к прогнозу развития Подпорожского городского поселения на 

очередной финансовый год и на плановый период; 

б)    прогноз социально-экономического развития Подпорожского городского поселения на 

очередной финансовый год и на плановый период; 

в)    предварительные итоги социально-экономического развития Подпорожского 

городского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги 

социально-экономического развития Подпорожского городского поселения за текущий 

финансовый год; 

г)    иные документы и материалы, необходимые для составления проекта бюджета. 

3.4.    Комитет финансов не позднее 1 ноября текущего финансового года представляет 

Главе Администрации проект решения о бюджете Подпорожского городского поселения 

на очередной финансовый год и на плановый период, а также документы и материалы, 

подлежащие внесению на рассмотрение Совета депутатов Подпорожского городского 

поселения, на рассмотрение и согласование. 

3.5.    Глава Администрации не позднее 15 ноября текущего финансового года вносит на 

рассмотрение Совета депутатов Подпорожского городского поселения проект решения 

Совета депутатов Подпорожского городского поселения о бюджете Подпорожского 

городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, а также 

документы и материалы, подлежащие внесению на рассмотрение Совета депутатов 

Подпорожского городского поселения одновременно с проектом решения Совета 

депутатов Подпорожского городского поселения о бюджете Подпорожского городского 

поселения на очередной финансовый год и на плановый период. 


